
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,   

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ATTĪSTĪBAS  

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2023. gada 20. septembrī                  Nr. 9 

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

 

Sēdi vada - Attīstības komitejas priekšsēdētājs Jāzeps Ivanāns  

 

Sēdi protokolē -  pašvaldības sekretāre Lāsma Ruzģe 

 

Komitejas locekļi: 

 

Jāzeps Ivanāns 

Raimonds Rubins 

Andris Lazdāns - attālināti 

Juris Erts - attālināti 

Juris Vucāns - attālināti 

 

Piedalās pašvaldības darbinieki un uzaicinātie: 

Aigars Zīmelis – Pašvaldības izpilddirektors; 

Vitālijs Plivda – Preiļu pagasta pārvaldes vadītājs; 

Sandra Patmalniece – Vecākā finanšu analītiķe; 

Elgars Stupāns – Sabiedrisko attiecību speciālists; 

Ainārs Mūrnieks - Datorsistēmu un datortīklu administrators; 

Ainārs Dudarjonoks - Datorsistēmu un datortīklu administrators. 

 

Attālināti komitejas sēdē piedalās:  

Mārīte Bogdanova, Ilga Kodore, Artūrs Lepers, Artūrs Meluškāns, Andrejs Anins, Ilona Žukova, 

Inta Klindžāne, Marija Pastare, Inga Jurkāne, Marika Smane, Irina Vaivode, Jadviga Ciša, 

Nauris Lazda, Inga Zelča, Laila Lazdāne, Skaidra Mukāne, Liene Mūrniece, Ināra Upeniece, 

Gunārs Bruzguls, Artis Žukovs, Andris Pastars, Ineta Valaine, Aivars Klismets, Liāna Loginova-

Plivda, Skaidrīte Medne, Sanita Meļko, Iveta Piziča.  

 

Sēdes vadītājs Jāzeps Ivanāns  iepazīstina komitejas locekļus ar Attīstības komitejas sēdes darba 

kārtības jautājumiem. 

 

DARBA KĀRTĪBA 

1. Par grozījumiem zemesgrāmatu nodalījumos sakarā ar izmaiņām daudzdzīvokļu māju 

kopīpašuma domājamās daļās. 

2. Par telpas patapinājumu biedrībai. 

3. Par telpu patapinājumu biedrībai “Latvijas sarkanais krusts Latgales komiteja”. 



2 

 

4. Par ceļu uzturēšanas klašu publikāciju masu saziņas līdzekļos ziemas sezonai 

16.10.2023-15.04.2024. 

5. Par izmaiņām pašvaldības autoceļu un ielu reģistrā. 

6. Par skolēnu pārvadājumu maršrutu apstiprināšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma Daugavpils iela 64, Preiļi, nomas tiesību izsoli un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

8. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Somersētas ielā 23, Aglonā nomas tiesību izsoli 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

9. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu aprēķināšanas metodikas 

apstiprināšanu. 

10. Par apkures tarifu saražotajam siltumam Aglonas pagasta katlu mājās. 

11. Par apkures tarifu saražotajam siltumam Galēnu pagasta katlu mājās. 

12. Par apkures tarifu saražotajam siltumam Pelēču pagasta katlu mājā. 

13. Par apkures tarifu saražotajam siltumam Vārkavas pagasta katlu mājā. 

14. Par apkures tarifu saražotajam siltumam Upmalas pagasta katlu mājā. 

15. Par apkures tarifu saražotajam siltumam Rušonas pagasta katlu mājā. 

16. Par apkures tarifu saražotajam siltumam Silajāņu pagasta katlu mājā. 

17. Par apkures tarifu saražotajam siltumam Stabulnieku pagasta katlu mājā. 

18. Par apkures tarifu saražotajam siltumam Preiļu pagasta katlu mājā. 

19. Par grozījumiem 2017.gada 24.februāra deleģēšanas līgumā Nr. 4-27/2017/29 un 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu. 

 

Apstiprināt šādu 2023.gada 20. septembra komitejas sēdes darba kārtību: 

 

DARBA KĀRTĪBA 
  

1. Par grozījumiem zemesgrāmatu nodalījumos sakarā ar izmaiņām daudzdzīvokļu māju 

kopīpašuma domājamās daļās. 

2. Par telpas patapinājumu biedrībai. 

3. Par telpu patapinājumu biedrībai “Latvijas sarkanais krusts Latgales komiteja”. 

4. Par ceļu uzturēšanas klašu publikāciju masu saziņas līdzekļos ziemas sezonai 

16.10.2023-15.04.2024. 

5. Par izmaiņām pašvaldības autoceļu un ielu reģistrā. 

6. Par skolēnu pārvadājumu maršrutu apstiprināšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma Daugavpils iela 64, Preiļi, nomas tiesību izsoli un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

8. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Somersētas ielā 23, Aglonā nomas tiesību izsoli 

un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

9. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu aprēķināšanas metodikas 

apstiprināšanu. 

10. Par apkures tarifu saražotajam siltumam Aglonas pagasta katlu mājās. 

11. Par apkures tarifu saražotajam siltumam Galēnu pagasta katlu mājās. 

12. Par apkures tarifu saražotajam siltumam Pelēču pagasta katlu mājā. 

13. Par apkures tarifu saražotajam siltumam Vārkavas pagasta katlu mājā. 

14. Par apkures tarifu saražotajam siltumam Upmalas pagasta katlu mājā. 

15. Par apkures tarifu saražotajam siltumam Rušonas pagasta katlu mājā. 

16. Par apkures tarifu saražotajam siltumam Silajāņu pagasta katlu mājā. 

17. Par apkures tarifu saražotajam siltumam Stabulnieku pagasta katlu mājā. 

18. Par apkures tarifu saražotajam siltumam Preiļu pagasta katlu mājā. 

19. Par grozījumiem 2017.gada 24.februāra deleģēšanas līgumā Nr. 4-27/2017/29 un 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu. 
 

 



3 

 

1.§ 

Par grozījumiem zemesgrāmatu nodalījumos sakarā ar izmaiņām daudzdzīvokļu māju 

kopīpašuma domājamās daļās 

 

1.1. 

Par dzīvojamās mājas Brīvības  ielā 44, Preiļos, kopīpašuma domājamām daļām 

(Ziņo: J. Ivanāns, M. Bogdanova, izsakās: J. Erts ) 

Izskatot Nekustamā īpašuma daļas nodokļu (nodevu) administratores sagatavoto informāciju 

par dzīvojamās mājas Brīvības iela 44, Preiļi, Preiļu novads, privatizētajiem dzīvokļiem,  

konstatēts, ka 3 (trīs)  dzīvokļu mājā Brīvības  ielā 44, Preiļi, Preiļu novads,  ir privatizēti 2 

(divi) dzīvokļi, nav privatizēts 1 (viens) dzīvoklis. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams veikt izmaiņas Preiļu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 4552, grozot ierakstu īpašuma daļa 1 uz kopīpašuma daļām 508/1865 un  

Preiļu pilsētas pašvaldība uz Preiļu novada pašvaldība. 

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 16.panta 1.punkta a) apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Lūgt Latgales rajona tiesu grozīt Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 4552 

II daļas 1.iedaļas 1.1. punkta ierakstu, grozot ierakstu  Preiļu pilsētas pašvaldība uz 

Preiļu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000065720, un īpašuma daļa 1 uz 

kopīpašuma daļām 508/1865, attiecībā uz dzīvokli Nr.2  Brīvības  iela 44, Preiļi, 

Preiļu novads. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi-  Juridiskā un iepirkumu daļa. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 
 

1.2. 

Par dzīvojamās mājas Kooperatīvā ielā 2, Preiļos, kopīpašuma domājamām daļām 

(Ziņo: J. Ivanāns, M. Bogdanova ) 

Izskatot Nekustamā īpašuma daļas nodokļu (nodevu) administratores sagatavoto informāciju 

par dzīvojamās mājas Kooperatīvā iela 2, Preiļi, Preiļu novads, privatizētajiem dzīvokļiem,  

konstatēts, ka 34 (trīsdesmit četru)  dzīvokļu mājā Kooperatīvā  iela 2, Preiļi, Preiļu novads,  

ir privatizēti 32 (trīsdesmit divi) dzīvokļi, nav privatizēti 2 (divi) dzīvokļi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams veikt izmaiņas Preiļu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 4391, grozot ierakstu īpašuma daļa 1 uz kopīpašuma daļām 1180/17360 un  

Preiļu pilsētas pašvaldība uz Preiļu novada pašvaldība. 

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 16.panta 1.punkta a) apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Lūgt Latgales rajona tiesu grozīt Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 4391  

II daļas 1.iedaļas 1.1. punkta ierakstu, grozot ierakstu  Preiļu pilsētas pašvaldība uz 

Preiļu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000065720 un īpašuma daļa 1 uz 

kopīpašuma daļām 1180/17360, attiecībā uz dzīvokļiem: dzīvoklis Nr.6 (498/17360 

domājamās daļas)  un dzīvoklis Nr.19 (682/17360 domājamās daļas) , Kooperatīvā  

iela 2, Preiļi, Preiļu novads. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi-  Juridiskā un iepirkumu daļa. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 
Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 



4 

 

 

1.3. 

Par dzīvojamās mājas Rēzeknes ielā 32, Preiļos, kopīpašuma domājamām daļām 

(Ziņo: J. Ivanāns, M. Bogdanova ) 

Izskatot Nekustamā īpašuma daļas nodokļu (nodevu) administratores sagatavoto informāciju 

par dzīvojamās mājas Rēzeknes  iela 32, Preiļi, Preiļu novads, privatizētajiem dzīvokļiem,  

konstatēts, ka pamatojoties uz  Preiļu novada domes 2014.gada 30. aprīļa lēmumu Nr.4&12, 

2014.gada 30.aprīlī ir veiktas izmaiņas Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1831,  

un, no 60 (sešdesmit)  dzīvokļu mājā Rēzeknes  iela 32, Preiļi, Preiļu novads,  ir privatizēti 59 

(piecdesmit deviņi) dzīvokļi, nav privatizēts 1 (viens) dzīvoklis. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams veikt izmaiņas, grozot ierakstu  no 904/27139 

kopīpašuma daļām uz kopīpašuma 301/27139 domājamām daļām. 

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 16.panta 1.punkta a) apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Lūgt Latgales rajona tiesu grozīt Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 1831  

II daļas 1.iedaļas 4.2. punkta ierakstu, grozot ierakstu  no 904/27139 kopīpašuma 

daļām uz kopīpašuma 301/27139 domājamām daļām attiecībā uz dzīvokli  Nr.23  

Rēzeknes  iela 32, Preiļi, Preiļu novads. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi-  Juridiskā un iepirkumu daļa. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

 

1.4. 

Par dzīvojamās mājas Nikodema Rancāna  ielā 2, Preiļos, kopīpašuma domājamām 

daļām 

(Ziņo: J. Ivanāns, M. Bogdanova ) 

Izskatot Nekustamā īpašuma daļas nodokļu (nodevu) administratores sagatavoto informāciju 

par dzīvojamās mājas Nikodema Rancāna iela 2, Preiļi, Preiļu novads, privatizētajiem 

dzīvokļiem,  konstatēts, ka 33 (trīsdesmit trīs)  dzīvokļu mājā Nikodema Rancāna iela 2, 

Preiļi, Preiļu novads,  ir privatizēti 32 (trīsdesmit divi) dzīvokļi, nav privatizēts 1 (viens) 

dzīvoklis. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams veikt izmaiņas Preiļu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 4272, grozot ierakstu īpašuma daļa 1 uz kopīpašuma daļām 4050/128779 un  

Preiļu pilsētas pašvaldība uz Preiļu novada pašvaldība. 

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 16.panta 1.punkta a) apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Lūgt Latgales rajona tiesu grozīt Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 4272 

II daļas 1.iedaļas 1.1. punkta ierakstu, grozot ierakstu  Preiļu pilsētas pašvaldība uz 

Preiļu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000065720, un īpašuma daļa 1 uz 

kopīpašuma daļām 4050/128779, attiecībā uz dzīvokli Nr.11, Nikodema Rancāna  iela 

2, Preiļi, Preiļu novads. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi-  Juridiskā un iepirkumu daļa. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

 

 



5 

 

1.5. 

Par dzīvojamās mājas Daugavpils  ielā 25, Preiļos, kopīpašuma domājamām daļām 

(Ziņo: J. Ivanāns, M. Bogdanova ) 

Izskatot Nekustamā īpašumu daļas nodokļu (nodevu) administratores sagatavoto informāciju 

par dzīvojamās mājas Daugavpils iela 25, Preiļi, Preiļu novads, privatizētajiem dzīvokļiem,  

konstatēts, ka 3 (trīs)  dzīvokļu mājā Daugavpils ielā 25, Preiļi, Preiļu novads,  ir privatizēti 2 

(divi) dzīvokļi, nav reģistrēts  zemesgrāmatā 1 (viens) dzīvoklis, kurš pieder pašvaldībai.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams veikt izmaiņas Preiļu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 4568, grozot ierakstu īpašuma daļa 1 uz kopīpašuma daļām 228/1273 un  

Preiļu pilsētas pašvaldība uz Preiļu novada pašvaldība. 

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 16.panta 1.punkta a) apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Lūgt Latgales rajona tiesu grozīt Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 4568  

II daļas 1.iedaļas 1.1. punkta ierakstu, grozot ierakstu  Preiļu pilsētas pašvaldība uz 

Preiļu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs  90000065720,  un īpašuma daļa 1 uz 

kopīpašuma daļām 228/1273, attiecībā uz dzīvokli Nr.2  Daugavpils   iela 25, Preiļi, 

Preiļu novads. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi-  Juridiskā un iepirkumu daļa. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

1.6. 

Par dzīvojamās mājas Daugavpils   ielā 53, Preiļos, kopīpašuma domājamām daļām 

(Ziņo: J. Ivanāns, M. Bogdanova ) 

Izskatot Nekustamā īpašuma daļas nodokļu (nodevu) administratores sagatavoto informāciju 

par dzīvojamās mājas Daugavpils iela 53, Preiļi, Preiļu novads, privatizētajiem dzīvokļiem,  

konstatēts, ka 8 (astoņu)  dzīvokļu mājā Daugavpils ielā 53, Preiļi, Preiļu novads,  ir 

privatizēti 7 (septiņi) dzīvokļi, nav reģistrēts  zemesgrāmatā 1 (viens) dzīvoklis, kurš pieder 

pašvaldībai.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams veikt izmaiņas Preiļu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 4597, grozot ierakstu īpašuma daļa 1 uz kopīpašuma daļām 429/3646 un  

Preiļu pilsētas pašvaldība uz Preiļu novada pašvaldība. 

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 16.panta 1.punkta a) apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Lūgt Latgales rajona tiesu grozīt Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 4597  

II daļas 1.iedaļas 1.1. punkta ierakstu, grozot ierakstu  Preiļu pilsētas pašvaldība uz 

Preiļu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs  90000065720, un īpašuma daļa 1 uz 

kopīpašuma daļām 429/3646, attiecībā uz dzīvokli Nr.4  Daugavpils   iela 53, Preiļi, 

Preiļu novads. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi-  Juridiskā un iepirkumu daļa. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

1.7. 

Par dzīvojamās mājas Daugavpils   ielā 71, Preiļos, kopīpašuma domājamām daļām 

(Ziņo: J. Ivanāns, M. Bogdanova ) 

Izskatot Nekustamā īpašuma daļas nodokļu (nodevu) administratores sagatavoto informāciju 

par dzīvojamās mājas Daugavpils iela 71, Preiļi, Preiļu novads, privatizētajiem dzīvokļiem,  



6 

 

konstatēts, ka 4 (četru)  dzīvokļu mājā Daugavpils ielā 71, Preiļi, Preiļu novads,  ir privatizēti 

3 (trīs) dzīvokļi, nav privatizēts 1 (viens) dzīvoklis.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams veikt izmaiņas Preiļu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 4491, grozot ierakstu īpašuma daļa 1 uz kopīpašuma daļām 385/1610 un  

Preiļu pilsētas pašvaldība uz Preiļu novada pašvaldība. 

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 16.panta 1.punkta a) apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Lūgt Latgales rajona tiesu grozīt Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 4491  

II daļas 1.iedaļas 1.1. punkta ierakstu, grozot ierakstu  Preiļu pilsētas pašvaldība uz 

Preiļu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs  90000065720,  un īpašuma daļa 1 uz 

kopīpašuma daļām 385/1610, attiecībā uz dzīvokli Nr.2  Daugavpils   iela 71, Preiļi, 

Preiļu novads. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi-  Juridiskā un iepirkumu daļa. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

1.8. 

Par dzīvojamās mājas Brīvības  ielā 3, Preiļos, kopīpašuma domājamām daļām 

(Ziņo: J. Ivanāns, M. Bogdanova ) 

Izskatot Nekustamā īpašuma daļas nodokļu (nodevu) administratores sagatavoto informāciju 

par dzīvojamās mājas Brīvības iela 3, Preiļi, Preiļu novads, privatizētajiem dzīvokļiem,  

konstatēts, ka 4 (četru)  dzīvokļu mājā Brīvības  ielā 3, Preiļi, Preiļu novads,  ir privatizēti 3 

(trīs) dzīvokļi, nav reģistrēts  zemesgrāmatā 1 (viens) dzīvoklis, kurš pieder pašvaldībai.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams veikt izmaiņas Preiļu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 4479, grozot ierakstu īpašuma daļa 1 uz kopīpašuma daļām 468/1849 un  

Preiļu pilsētas pašvaldība uz Preiļu novada pašvaldība. 

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 16.panta 1.punkta a) apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Lūgt Latgales rajona tiesu grozīt Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 4479 

II daļas 1.iedaļas 1.1. punkta ierakstu, grozot ierakstu  Preiļu pilsētas pašvaldība uz 

Preiļu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs  90000065720, un īpašuma daļa 1 uz 

kopīpašuma daļām 468/1849, attiecībā uz dzīvokli Nr.3  Brīvības  iela 3, Preiļi, Preiļu 

novads. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi-  Juridiskā un iepirkumu daļa. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

1.9. 

Par dzīvojamās mājas Brīvības  ielā 31, Preiļos, kopīpašuma domājamām daļām 

(Ziņo: J. Ivanāns, M. Bogdanova ) 

Izskatot Nekustamā īpašuma daļas nodokļu (nodevu) administratores sagatavoto informāciju 

par dzīvojamās mājas Brīvības iela 31, Preiļi, Preiļu novads, privatizētajiem dzīvokļiem,  

konstatēts, ka 6 (sešu)  dzīvokļu mājā Brīvības  ielā 31, Preiļi, Preiļu novads,  ir privatizēti 5 

(pieci) dzīvokļi, nav privatizēts 1 (viens) dzīvoklis. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams veikt izmaiņas Preiļu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 4480, grozot ierakstu īpašuma daļa 1 uz kopīpašuma daļām 290/1756 un  

Preiļu pilsētas pašvaldība uz Preiļu novada pašvaldība. 

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 16.panta 1.punkta a) apakšpunktu, 



7 

 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Lūgt Latgales rajona tiesu grozīt Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 4480 

II daļas 1.iedaļas 1.1. punkta ierakstu, grozot ierakstu  Preiļu pilsētas pašvaldība uz 

Preiļu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs 90000065720, un īpašuma daļa 1 uz 

kopīpašuma daļām 290/1756, attiecībā uz dzīvokli Nr.4  Brīvības  iela 31, Preiļi, 

Preiļu novads. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi-  Juridiskā un iepirkumu daļa. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

1.10. 

Par dzīvojamās mājas Rīgas  ielā 1A, Preiļos, kopīpašuma domājamām daļām 

(Ziņo: J. Ivanāns, M. Bogdanova ) 

Izskatot Nekustamā īpašuma daļas nodokļu (nodevu) administratores sagatavoto informāciju 

par dzīvojamās mājas Rīgas iela 1A, Preiļi, Preiļu novads, privatizētajiem dzīvokļiem,  

konstatēts, ka 3 (trīs)  dzīvokļu mājā Rīgas ielā 1A, Preiļi, Preiļu novads,  ir privatizēti 100% 

visi  dzīvokļi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams veikt izmaiņas Preiļu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 4607, grozot ierakstu pašvaldības  īpašuma daļa 1 uz pašvaldības īpašuma 

daļām 0  un  Preiļu pilsētas pašvaldība uz Preiļu novada pašvaldība. 

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 16.panta 1.punkta a) apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Lūgt Latgales rajona tiesu grozīt Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 4607 

II daļas 1.iedaļas 1.1. punkta ierakstu, grozot ierakstu  Preiļu pilsētas pašvaldība uz 

Preiļu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs  90000065720 un īpašuma daļa 1 uz 

īpašuma daļa 0,   Rīgas iela 1A, Preiļi, Preiļu novads. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi-  Juridiskā un iepirkumu daļa. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

1.11. 

Par dzīvojamās mājas Aglonas  ielā 3, Preiļos, kopīpašuma domājamām daļām 

(Ziņo: J. Ivanāns, M. Bogdanova ) 

Izskatot Nekustamā īpašuma daļas nodokļu (nodevu) administratores sagatavoto informāciju 

par dzīvojamās mājas Aglonas iela 3, Preiļi, Preiļu novads, privatizētajiem dzīvokļiem,  

konstatēts, ka 6 (sešu)  dzīvokļu mājā Aglonas  ielā 3, Preiļi, Preiļu novads,  ir privatizēti 

100% visi  dzīvokļi. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, ir nepieciešams veikt izmaiņas Preiļu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 4321, grozot ierakstu pašvaldības  īpašuma daļa 1 uz pašvaldības īpašuma 

daļām 0  un  Preiļu pilsētas pašvaldība uz Preiļu novada pašvaldība. 

Pamatojoties uz Zemesgrāmatu likuma 16.panta 1.punkta a) apakšpunktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Lūgt Latgales rajona tiesu grozīt Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma Nr. 4321 

II daļas 1.iedaļas 1.1. punkta ierakstu, grozot ierakstu  Preiļu pilsētas pašvaldība uz 



8 

 

Preiļu novada pašvaldība, reģistrācijas numurs  90000065720 un īpašuma daļa 1 uz 

īpašuma daļa 0,   Aglonas iela 3, Preiļi, Preiļu novads. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi-  Juridiskā un iepirkumu daļa. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

2.§ 

Par telpas patapinājumu biedrībai 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Žukova) 

Izskatot R. Ž., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxxxxxxx 2023.gada 29.augusta 

iesniegumu (reģ. 30.08.2023., Nr. 4.15.1/1001) par telpas patapinājumu biedrībai “PREIĻI 

VIENO JAUNIEŠUS”, tika konstatēts: 

(1) Biedrības “PREIĻI VIENO JAUNIEŠUS” darbības mērķi ir: 

1.1. veicināt jauniešu kritisko domāšanu un radošumu, lai attīstītu viņu spēju risināt 

sarežģītas problēmas un pielāgoties mainīgajiem apstākļiem, kā arī atbalstīt jauniešu 

personības attīstību un veicināt viņu pašizpratni, veidojot iespējas dalīties ar savām 

idejām un viedokļiem; 

1.2. latgaliešu dialekta saglabāšana un tradīciju nodošana; 

1.3. sniegt atbalstu gados vecākiem un vientuļiem cilvēkiem; 

1.4. iesaistīt jauniešus ar īpašām vajadzībām; 

1.5. sabiedrisku, izglītojošu un apmācības pasākumu organizēšana; 

1.6. līdzekļu piesaiste biedrības darbības nodrošināšanai; 

1.7. bērnu un skolēnu pasākumu, tajā skaitā, nometņu, organizēšana; 

1.8. pasākumu organizēšana invalīdiem, bāreņiem un daudzbērnu ģimeņu bērniem; 

1.9. veidot tiešus kontaktus ar citām biedrībām, uzturēt sakarus un sadarboties ar dažādām 

institūcijām un organizācijām kā Latvijā, tā arī aiz tās robežām; 

1.10. investoru piesaiste; 

1.11. sadarbība ar pašvaldību, uzņēmējiem, to iesaistīšana sabiedriskajās aktivitātēs. 

1.12. atbalsts pensionāriem, to iesaistīšana sabiedriskajās aktivitātēs; 

1.13. kultūras aktivitāšu organizēšana; 

1.14. brīvprātīgā darba popularizēšana; 

1.15. apkārtējās vides labiekārtošana un sakopšana u.c. 

(2) R. Ž. kā biedrības “PREIĻI VIENO JAUNIEŠUS” valdes priekšsēdētājs lūdz piešķirt 

telpas Jaunatnes ielā 1, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu novadā ar izmantošanas mērķi- 

biedrības darbības nodrošināšanai. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2.panta pirmo daļu publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Civillikuma 1947.pantu patapinājums (lietošanas aizdevums) ir līgums, ar 

kuru kādam nodod lietu bez atlīdzības, bet noteiktai lietošanai, ar nosacījumu atdot to pašu 

lietu. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta pirmo daļu publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai vai 

kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā. Saskaņā ar šā likuma 5.panta otrās daļas 2.1punktu 

valsts mantu publiskas personas institūcija nodod lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai 

vai sociālajam uzņēmumam. 

 



9 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 5.panta pirmo daļu, 

5.panta otrās daļas 2.1punktu,  Civillikuma 1947.pantu, R. Ž. 2023.gada 29.augusta 

iesniegumu (reģ. 30.08.2023., Nr. 4.15.1/1001), 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Nodot patapinājumā telpu Nr. 002-17 platībā 12,2 m2 Jaunatnes ielā 1, Līčos, Preiļu 

pagastā, Preiļu novadā biedrībai “PREIĻI VIENO JAUNIEŠUS”, uz 10 (desmit) 

gadiem, tas ir, līdz 2033.gada 1.oktobrim ar izmantošanas mērķi – biedrības darbības 

nodrošināšanai. 

2. Noslēgt patapinājuma līgumu ar biedrību “PREIĻI VIENO JAUNIEŠUS”, par telpas 

Nr.002-17 platībā 12,2 m2 Jaunatnes ielā 1, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu novadā 

nodošanu patapinājumā uz 10 (desmit) gadiem, tas ir, līdz 2033.gada 1.oktobrim. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa, Nekustamā īpašuma daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

3.§ 

Par telpu patapinājumu biedrībai “Latvijas sarkanais krusts Latgales komiteja” 

(Ziņo: J. Ivanāns, I. Žukova, izsakās: R. Rubins) 

Izskatot biedrības “Latvijas Sarkanais krusts Latgales komiteja”, reģ. Nr. 

40008002279, juridiskā adrese: Raiņa iela 29, Rēzekne, LV-4601, izpilddirektores Guntas 

Stepiņas 2023.gada 13.septembra iesniegumu Nr. 14.34-3.2/22 (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 

13.09.2023., Nr. 4.11/2478) par patapinājuma līguma Nr.11a/pat izbeigšanu un jauna telpu 

patapinājuma līguma noslēgšanu, tika konstatēts: 

1. 2015.gada 1.martā starp Riebiņu novada domi, reģ. Nr. 90001882087, kā Patapinātāju un 

Biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts Preiļu komiteja”, kā Patapinājuma ņēmēju tika 

noslēgts Patapinājuma līgums Nr. 11a/pat (turpmāk – Līgums) par to, ka Patapinātājs 

nodod, bet Patapinājuma ņēmējs saņem bez atlīdzības šādas telpas: 

1.1. Riebiņu vidusskolas ēdināšanas bloks, Liepu iela 21, Riebiņi, Riebiņu pagasts, Preiļu 

novads, LV-5326, 

1.2. Bijušās Dravnieku pamatskolas telpas, Skolas iela 4, Stabulnieki, Stabulnieku 

pagasts, Preiļu novads, LV-5333, 

1.3. Rušonas pamatskolas ēdināšanas bloks, Liepu iela 5a, Kastīre, Rušonas pagasts, 

Preiļu novads, LV-5329; 

1.4. SAC “Rušona” ēdienu sadale, “Gaiļmuiža”, Rušonas pagasts, LV-5329; 

1.5. Bijušās Sīļukalna pamatskolas telpas, Latgales iela 2, Sīļukalna pagasts, LV-5331; 

1.6. Bijušās Galēnu pamatskolas ēdināšanas bloks, Skolas iela 11, Galēni, Galēnu 

pagasts, Riebiņu novads, LV-5311. 

2. Saskaņā ar Līguma grozījumiem, kas veikti 2021.gada 18.maijā, Līgums spēkā līdz 

2024.gada 1.martam. 

Saskaņā ar Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu 

Preiļu novada pašvaldība ir apvienoto Vārkavas, Riebiņu, Preiļu novadu un Aglonas pagasta 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

3. Patapinājuma ņēmējs vēlas izbeigt šo Līgumu un noslēgt jaunu Patapinājuma līgumu par 

telpām: 

3.1. Saules iela 8, Riebiņi, Riebiņu pagasts, Preiļu novads, LV-5326; 

3.2. Latgales iela 1a, Sīļukalns, Sīļukalna pagasts, Preiļu novads, LV-5331; 

3.3. Liepu iela 1, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads, LV-5311; 



10 

 

3.4. Somersētas iela 34, Aglona, Aglonas pagasts, Preiļu novads, 

lai īstenotu Eiropas Sociālā fonda Plus programmu saskaņā ar Ministru kabineta 2022.gada 

21.jūnija noteikumus Nr. 381 “Eiropas Sociālā fonda Plus programmas materiālās 

nenodrošinātības mazināšanai 2021.- 2027.gadam īstenošanas noteikumi ” pārtikas paku, 

higiēnas preču un skolas somu piederumu dalīšanai personām ar trūcīgas, maznodrošinātas 

vai krīzes situācijā nonākušas mājsaimniecības statusu. 

 Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2.panta pirmo daļu publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos 

normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 73. panta ceturto daļu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Civillikuma 1947.pantu patapinājums (lietošanas aizdevums) ir līgums, ar 

kuru kādam nodod lietu bez atlīdzības, bet noteiktai lietošanai, ar nosacījumu atdot to pašu 

lietu. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

5.panta otrās daļas 2.1punktu valsts mantu publiskas personas institūcija nodod lietošanā 

sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam uzņēmumam. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas finanšu 

līdzekļu mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 5.panta otrās daļas 

2.1punktu,  Civillikuma 1947.pantu, biedrības “Latvijas Sarkanais krusts Latgales komiteja” 

2023.gada 13.septembra iesniegumu (reģ. 13.09.2023., Nr. 4.11/2478), 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Izbeigt starp Riebiņu novada domi, reģ. Nr. 90001882087, kā Patapinātāju un 

Biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts Preiļu komiteja”, kā Patapinājuma ņēmēju 

2015.gada 1.martā noslēgto Patapinājuma līgumu Nr. 11a/pat ar 2023.gada 

30.septembri. Slēgt vienošanos par 2015.gada 1.marta noslēgtā Patapinājuma līguma 

Nr. 11a/pat izbeigšanos ar 2023.gada 30.septembri. 

2. Nodot patapinājumā biedrībai “Latvijas Sarkanais krusts Latgales komiteja”, reģ. 

Nr. 40008002279, un slēgt patapinājuma līgumu uz 10 (desmit) gadiem, tas ir, līdz 

2033.gada 1.oktobrim ar izmantošanas mērķi – pārtikas paku, higiēnas preču un skolas 

somu piederumu uzglabāšanai Eiropas Sociālā fonda Plus programmas ietvaros par 

pašvaldības telpām: 

2.1. Nr.3 pēc ēkas eksplikācijas plāna 9,5 m2 platībā Saules ielā 8, Riebiņi, Riebiņu 

pagasts, Preiļu novads, LV-5326; 

2.2. Nr. 8 pēc ēkas eksplikācijas plāna 14,3m2 platībā Latgales ielā 1a, Sīļukalns, 

Sīļukalna pagasts, Preiļu novads, LV-5331; 

2.3. Nr. 9 pēc ēkas eksplikācijas plāna 12,63m2 platībā Liepu ielā 1, Galēni, Galēnu 

pagasts, Preiļu novads, LV-5311; 

2.4. Nr.001-15 pēc ēkas eksplikācijas plāna 20,9m2 platībā Somersētas ielā 34, 

Aglona, Aglonas pagasts, Preiļu novads, 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu 

daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

 



11 

 

4.§ 

Par ceļu uzturēšanas klašu publikāciju masu saziņas līdzekļos ziemas sezonai 

16.10.2023-15.04.2024 

(Ziņo: J. Ivanāns, A. Žukovs, izsakās: R. Rubins) 

Saraksts ir veidots pēc Ministru kabineta noteikumiem Nr.26 “Noteikumi par valsts un 

pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli”, ceļu uzturēšanas 

klašu saraksts nosaka dažādu veidu darbu un uzturēšanas biežumu uz pašvaldības ceļiem 

noteiktā sezonā, kas ļaus uzturēt ceļus atbilstoši klasei kurā tie tika iedalīti pēc autotransporta 

gada nobraukuma uzskaites. Saraksts ir jāpublicē balstoties uz LR MK 2021.gada 7.janvāra 

noteikumiem Nr.26 „Noteikumi par Valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas 

prasībām un to izpildes kontroli”. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Publicēt sarakstu ar ceļu uzturēšanas klasēm ziemas periodam Preiļu novada 

mājaslapā (www.preili.lv). 

2. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Ceļu uzturēšanas klašu saraksts ziemas periodam. 

 

Sagatavotājs: Artis Žukovs 

5.§ 

Par izmaiņām pašvaldības autoceļu un ielu reģistrā 

(Ziņo: J. Ivanāns, A. Žukovs, izsakās: R. Rubins) 

Atbilstoši likumiem “Par pašvaldībām” ,”Par autoceļiem”, “Par valsts un pašvaldību zemes 

īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” un Ministru kabineta noteikumiem 

“Pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites kārtība”, Preiļu pilsētas, Aizkalnes, Pelēču, 

Preiļu, Saunas, Aglonas, Vārkavas, Upmalas, Rožkalnu, Riebiņu, Silajāņu, Stabulnieku, 

Sīļukalna, Galēnu un Rušonas pagastu  autoceļi, kas ir grāmatvedības bilancē. 

Saskaņā ar VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 2020.gada 6.maija atzinumu Nr. 1.4.-3/21 “Par 

mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) finanšu līdzekļu izlietojumu Preiļu novadā”, 35. 

punktā minēto ieteikumu Preiļu novada pašvaldība izmantojot bilances datus veica Preiļu 

novada teritorijā pašvaldības autoceļu inventarizāciju un atbilstoši normatīvajiem aktiem šos 

ceļus kā pašvaldības īpašumā, valdījumā vai lietojumā esošās inženierbūves reģistrēja Valsts 

nekustamā īpašuma kadastra informācijas sistēmā. 

Gadījumos, kad pašvaldības ceļš atradās uz pašvaldībai nepiederošas zemes īpašuma, 

pašvaldība ierosināja lineārās inženierbūves (pašvaldības ceļa vai ielas) datu reģistrāciju 

Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā (NĪVK IS), iesniedzot Valsts zemes 

dienestā (VZD) iesniegumu. Iesniegumam tika pievienoti inženierbūves deklarācija, 

grafiskais pielikums un īpašuma apliecinošs dokuments atbilstoši Ministru kabineta 

2012.gada 4.oktobra noteikumu Nr.263 “Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 

aktualizācijas noteikumi” 29.2 un 31. punktā noteiktajam. Pēc pašvaldības inženierbūves 

reģistrācijas kadastrā Valsts zemes dienests izsniedza pašvaldībai apliecinājuma vēstuli par 

datu reģistrāciju un inženierbūvēm tika piešķirts kadastra apzīmējums, kas jānorāda pie 

pašvaldības ceļa reģistrācijas.  

Zemju (nekustamā īpašuma) īpašnieki, uz kuru zemes vienībām atrodas pašvaldības autoceļi 

(domāts – Pašvaldību ceļu reģistrā reģistrētie ceļi, starp tiem esošie servitūta ceļi – 

apgrūtinājumi, kas noteikti fizisko vai juridisko personu īpašumos) ir saņēmuši no Valsts 

zemes dienesta informatīvo vēstuli “Par inženierbūves reģistrāciju NĪVK IS”. 

http://www.preili.lv/


12 

 

Veicot ceļu inventarizāciju un aktualizējot datus Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā ir radušās izmaiņas, kuras nepieciešamas aktualizēt (reģistrēt) 

pašvaldības ceļu reģistrā. 

Pašvaldības ceļu un ielu reģistrācija attiecas tikai uz Preiļu novada pašvaldības īpašumā, 

valdījumā esošiem ceļiem un ielām, kas atrodas tās grāmatvedības uzskaitē (bilancē).  

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Izslēgt no pašvaldības autoceļu reģistra autoceļus saskaņā ar pielikumu Nr.17. 

2. Apstiprināt inventarizācijas gaitā aktualizētos (koriģētos) pašvaldības autoceļu reģistrā 

iekļauto ceļu reģistra datus saskaņā ar pielikumu Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.6, 

Nr.7, Nr.8, Nr.9, Nr.10, Nr.11, Nr.12, Nr.13, Nr.14. Nr.15. 

3. Ceļu būvinženierim atbilstoši pašvaldību ceļu un ielu reģistrācijas un uzskaites 

kārtībai veikt izmaiņas pašvaldību autoceļu reģistrā, iesniedzot nepieciešamos 

dokumentus VSIA “Latvijas Valsts ceļi”. 

4. Grāmatvedības speciālistiem veikt izmaiņas pašvaldības pamatlīdzekļu uzskaites 

kartiņās (bilancē) atbilstoši inženierbūves datu deklarācijai un pašvaldības ceļu 

reģistrā aktualizētajiem datiem. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā:  Nr.1, Nr.2, Nr.3, Nr.4, Nr.5, Nr.6, Nr.7, Nr.8, Nr.9, Nr.10, Nr.11, Nr.12, Nr.13, 

Nr.14. Nr.15., Nr.16. (Kopsavilkums), Nr.17. 

 

Sagatavotājs: Artis Žukovs 

6.§ 

Par skolēnu pārvadājumu maršrutu apstiprināšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns, A. Lepers) 

Izskatot Preiļu novada pašvaldības Transporta daļas vadītāja Artūra Lepera sagatavoto 

lēmumprojektu par skolēnu pārvadājumu maršrutu apstiprināšanu, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Apstiprināt šādus maršrutus: 

 

NR.1. Riebiņu vidusskola – Antonišķi – Gailīši - Baltais Krogs – Pizāni – Preiļi - Riebiņu 

vidusskola.  

Nr.2. Riebiņu vidusskola – Skuteļi- Pieniņi – Babri – Līči – Preiļi - Riebiņu vidusskola.  

Nr.3. Neicenieki – Jaudzemi – Brieži – Dēļusala - Rimicāni – Alussala – Malnaviņa - 

Vārkavas pamatskola.  

Nr.4. Mežarejas – Pogas – Kaļvi– Gruzdinauka – Ančkini – Vārkava – Vepri –Mežarejas - 

Vārkavas pamatskola – Lidlauks – Vārkava – Brokovski - Vārkavas pamatskola. 

Nr.5. Mazkursīši - Svalbišķi - Vilcāni- Vanagi – Krīvore – Zablūdnīki - Andrieveni – 

Vārkavas pamatskola. 

Nr.5-1. Vārkavas pamatskola - Aizalksne – Ievas - Cido - Lazdāni – Ploni - Vārkavas 

pamatskola. 



13 

 

Nr.6. Aglona -Putāni-Spīķi- Salenieki- Aglonas vidusskola-Bērzgale- Jaunaglona- Smani- 

Grebeži- Aglonas vidusskola-Aglona. 

Nr.7. Aglona - Skujas- Tūļi- Šahmaņi- Škeltova- Borovije-Belogrudova-Grāveri- Aglonas 

PII- Aglonas Katoļu ģimnāzija- Aglonas vidusskola- Aglona)) 

Nr.8. Aglona- Kombuļi- Meškalova- Zabalotki-Iljuhina – Karaseva- Bēšoni- Aglonas maizes 

ceptuve- Aglonas PII- Aglonas vidusskola- Aglona. 

Nr.9. Pelēči - Pelēči-Maskevicišķi- L. Džeriņi- Raudauka-Novosele- Pelēču pamatskola- 

Pelēči- Bramani- Nīdermuiža- Pelēču pamatskola  

Nr.10. Pelēči- Vīganti- Ārdava- Kurmi- Zaļā birze- Kozupi- Gubanišķi- Pelēču pamatskola- 

Butleri- Janova- Bērzu Rubeņi- Pelēču pamatskola. 

Nr.11-1. Galēnu pamatskolai- Briškas- Sondori- Aleksandropole- Kūkoji- Radopole- Galēnu 

pamatskola. 

Nr.11-2. Galēnu pamatskola – Stabulnieki – Pastari – Polkorona –Degļi – Krogs - Voveri - 

Galēnu pamatskola. 

Nr.12-1. Kassaliešī -Upenieki-Broki-Sīļukalns- Gribolva - Galēnu pamatskola. 

Nr.12-2. Galēnu pamatskola- Priževoiti- Lomi Bortnieki- Soboļevka- Priževoiti- Galēnu 

pamatskola. 

Nr.13. Aizkalnieši- Rinči-Aizkalne-Strodopole- Ročāni- Rušonas pamatskola - Rēzes- Lielie 

Mūrnieki- Anspoki- Preiļi. 

Nr.14. Lielie Anspoki – Stabulnieki – Polkorona – Salas pamatskola. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Transporta daļas vadītājs. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Karte 1; Karte 2; Indikatīvās 2023/2024 mācību gada izmaksas 

 

Sagatavotājs: Artūrs Lepers 

 

Sēdes vadītājs informē, ka lēmumprojektu izskatīšanai par nomas tiesību izsoli Daugavpils 

ielā 64, Preiļos un Somersētas ielā 23, Aglonā nepieciešama papildus informācija. 

Lēmumprojektu izskatīšanu tiek piedāvāts atlikt uz nākamo komiteju sēdi.  

 

7.§ 

Par nekustamā īpašuma Daugavpils iela 64, Preiļi, nomas tiesību izsoli un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Daugavpils iela 64, Preiļi, 

nomas tiesību izsoles organizēšanu, konstatēts: 

Atbilstoši Eiropas Savienības līdzfinansētajam projektam no darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība”3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju 

apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību 

attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz 

vietējo uzņēmēju vajadzībām” aktivitātē “Ražošanai pielāgota tipveida angāra izbūve un 

teritorijas labiekārtošana, Daugavpils ielā 64, Preiļi”, ietvaros, Ministru kabineta 2018.gada 

20.februāra noteikumiem Nr.97 ”Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” un 



14 

 

Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.593 “Darbības programmas 

“Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto investīciju 

apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību 

attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz 

vietējo uzņēmēju vajadzībām” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr.593) 

Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisijai ir 

jārīko nomas tiesību izsole pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Daugavpils iela 64, 

Preiļos, (īpašuma kadastra Nr.7601 006 1802) zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 

006 1803, daļas platībā 1720,9 m2, un neapdzīvojamās telpas – tipveida neapkurināmas 

angāra ēkas 491,0 m2 platībā, apbūves laukums 520,8 m2 un asfaltbetona laukuma 1197 m2 

platībā nomas tiesību uz objektu kopumā vai atsevišķu telpu iegūšanu izsolē –personai, kura 

piedāvā izdevīgāko finansiālo piedāvājumu nomas tiesību nodibināšanai ar pašvaldību. 

Neatkarīgā vērtētāja SIA “Dzieti” noteiktā nekustamā īpašuma  Daugavpils iela 64, 

Preiļi, tirgus nomas maksa gadā ir 6526,80 EUR gadā vai EUR 543,90 (pieci simti 

četrdesmit trīs eiro un 90 centi) mēnesī bez pievienotās vērtības nodokļa. 

 Pamatojoties uz likuma Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 

2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 ”Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” un Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.593 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 3.3.1.specifiskā atbalsta mērķa “Palielināt privāto 

investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši 

pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un 

balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām” īstenošanas noteikumi” 

 

Atklāti balsojot: PAR- 4 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Ivanāns) , PRET- 1 balss  

(J. Vucāns), ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Atlikt lēmumprojekta izskatīšanu.  

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

 

8.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Somersētas ielā 23, Aglonā nomas tiesību izsoli  un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

(Ziņo: J. Ivanāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma - radošo industriju centra ēkas nomas 

tiesību izsoli, pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, “Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.1 panta trešo daļu, Ministru 

kabineta 20.02.2018. noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” 

 

Atklāti balsojot: PAR- 5 balsis (A. Lazdāns, R. Rubins,  J.Erts, J. Vucāns, J. Ivanāns) , 

PRET- nav balsis  , ATTURAS -  nav balsis, komiteja   nolemj: 

1. Atlikt lēmumprojekta izskatīšanu. 
 

Sagatavotājs:  Vita Pastare 

 

9.§ 

Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu aprēķināšanas metodikas 

apstiprināšanu 

    (Ziņo: J. Ivanāns, S. Patmalniece ) 

Sakarā ar nepieciešamību Preiļu novada pašvaldības teritorijā aprēķināt 

siltumenerģijas, kas tiek ražota pašvaldībai piederošajās katlu mājās novada lauku teritorijās, 

pārdošanas tarifu, saskaņā ar  2015.gada 15.septembra MK noteikumiem Nr.524 "Kārtība, 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums#p6.1


15 

 

kādā nosaka, aprēķina un uzskaita katra dzīvojamās mājas īpašnieka maksājamo daļu par 

dzīvojamās mājas uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem", un pamatojoties uz 

“Pašvaldību likuma” 10. panta otrās daļas 2)b) punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (A. Lazdāns, J. Vucāns, J. Ivanāns) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS -  2 balsis (R. Rubins,  J.Erts), komiteja   nolemj: 

1. Apstiprināt  siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodiku 

Preiļu novada pašvaldības teritorijā. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –  Finanšu un grāmatvedības daļa. 

3. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifu aprēķināšanas metodika Preiļu novadā 

 

Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 

10.§ 

Par apkures tarifu saražotajam siltumam Aglonas pagasta katlu mājās 

    (Ziņo: J. Ivanāns, S. Patmalniece ) 

Saskaņā ar  2015.gada 15.septembra MK noteikumiem Nr.524 "Kārtība, kādā nosaka, 

aprēķina un uzskaita katra dzīvojamās mājas īpašnieka maksājamo daļu par dzīvojamās mājas 

uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem", “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 

aprēķināšanas metodika Preiļu novada pašvaldības teritorijā” un pamatojoties uz “Pašvaldību 

likuma” 10. panta otrās daļas 2)b) punktu 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (A. Lazdāns, J. Vucāns, J. Ivanāns) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS -  2 balsis (R. Rubins,  J.Erts), komiteja   nolemj: 

1. Apstiprināt Aglonas katlu mājas Somersētas ielā 34, Aglonā siltumenerģijas 

pārdošanas tarifu  2,31 eur/ m2  bez PVN, ja norēķina periods ir 12 mēneši  (ja norēķins 

tiek veikts par apkures sezonas mēnešiem 3,97 eur/m2  bez PVN). 

2. Apstiprināt Aglonas katlu mājas Somersētas ielā 21, Aglonā, siltumenerģijas pārdošanas 

tarifu 1.87 eur/m2  bez PVN, ja norēķina periods ir 12 mēneši  (ja norēķins tiek veikts 

par apkures sezonas mēnešiem 3.21 eur/m2  bez PVN). 

3. Apstiprināt Aglonas katlu mājas Jaudzemu ielā 4, Aglonā, siltumenerģijas pārdošanas 

tarifu 1.89 eur/m2  bez PVN, ja norēķina periods ir 12 mēneši  (ja norēķins tiek veikts 

par apkures sezonas mēnešiem - 3.23 eur/m2  bez PVN ). 

4. Apstiprināt Jaunaglonas katlu mājas Rušonas ielā 9, Jaunaglonā, siltumenerģijas 

pārdošanas tarifu 0.64 eur/m2  bez PVN, ja norēķina periods ir 12 mēneši  (ja norēķins 

tiek veikts par apkures sezonas mēnešiem - 1.09 eur/m2  bez PVN  ). 

5. Noteikt, ka apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2023.gada 1.novembrī. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas komunālo pakalpojumu daļa, Finanšu un 

grāmatvedības daļa. 

7. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Apkures tarifa aprēķins saražotajam siltumam Aglonas pagasta katlu mājās 

 

Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 

11.§ 

Par apkures tarifu saražotajam siltumam Galēnu pagasta katlu mājās 

    (Ziņo: J. Ivanāns, S. Patmalniece ) 

Saskaņā ar  2015.gada 15.septembra MK noteikumiem Nr.524 "Kārtība, kādā nosaka, 

aprēķina un uzskaita katra dzīvojamās mājas īpašnieka maksājamo daļu par dzīvojamās mājas 

uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem", “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 



16 

 

aprēķināšanas metodika Preiļu novada pašvaldības teritorijā” un pamatojoties uz “Pašvaldību 

likuma” 10. panta otrās daļas 2)b) punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (A. Lazdāns, J. Vucāns, J. Ivanāns) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS -  2 balsis (R. Rubins,  J.Erts), komiteja   nolemj: 

1. Apstiprināt Galēnu katlu mājas Skolas ielā 11, Galēni siltumenerģijas pārdošanas tarifu 

1.23 eur/m2  bez PVN, ja norēķina periods ir 12 mēneši  (ja norēķins tiek veikts par 

apkures sezonas mēnešiem 2.10 eur/m2  bez PVN). 

2. Apstiprināt Galēnu katlu mājas sociālā māja Rudenāji, Galēni, siltumenerģijas 

pārdošanas tarifu 1.57 eur/m2  bez PVN, ja norēķina periods ir 12 mēneši  (ja norēķins 

tiek veikts par apkures sezonas mēnešiem 2.69 eur/m2  bez PVN). 

3.  Noteikt, ka apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2023.gada 1.novembrī. 

4.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – Lauku teritoriju komunālo pakalpojumu daļa, Finanšu 

un grāmatvedības daļa. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Apkures tarifa aprēķins saražotajam siltumam Skolas ielā 11, Galēni un sociālā 

māja Rudenāji 

 

Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 

12.§ 

Par apkures tarifu saražotajam siltumam Pelēču  pagasta katlu mājā 

    (Ziņo: J. Ivanāns, S. Patmalniece ) 

Saskaņā ar  2015.gada 15.septembra MK noteikumiem Nr.524 "Kārtība, kādā nosaka, 

aprēķina un uzskaita katra dzīvojamās mājas īpašnieka maksājamo daļu par dzīvojamās mājas 

uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem", “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 

aprēķināšanas metodika Preiļu novada pašvaldības teritorijā” un pamatojoties uz “Pašvaldību 

likuma” 10. panta otrās daļas 2)b) punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (A. Lazdāns, J. Vucāns, J. Ivanāns) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS -  2 balsis (R. Rubins,  J.Erts), komiteja   nolemj: 

1. Apstiprināt Pelēču katlu mājas Liepu ielā 6, Pelēči, siltumenerģijas pārdošanas tarifu  

1.87 eur/m2  bez PVN, ja norēķina periods ir 12 mēneši  (ja norēķins tiek veikts par 

apkures sezonas mēnešiem 3.21 eur/m2  bez PVN). 

2. Noteikt, ka apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2023.gada 1.novembrī. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Lauku teritoriju komunālo pakalpojumu daļa, Finanšu 

un grāmatvedības daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Apkures tarifa aprēķins saražotajam siltumam Liepu iela 6, Pelēči, Pelēču pagasts 

 

Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 

13.§ 

Par apkures tarifu saražotajam siltumam Vārkavas  pagasta katlu mājā 

    (Ziņo: J. Ivanāns, S. Patmalniece, izsakās: A. Lazdāns ) 

Saskaņā ar  2015.gada 15.septembra MK noteikumiem Nr.524 "Kārtība, kādā nosaka, 

aprēķina un uzskaita katra dzīvojamās mājas īpašnieka maksājamo daļu par dzīvojamās mājas 

uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem", “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 

aprēķināšanas metodika Preiļu novada pašvaldības teritorijā” un pamatojoties uz “Pašvaldību 

likuma” 10. panta otrās daļas 2)b) punktu, 

 



17 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (A. Lazdāns, J. Vucāns, J. Ivanāns) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS -  2 balsis (R. Rubins,  J.Erts), komiteja   nolemj: 

1. Apstiprināt Vārkavas pagasta katlu mājas Kovaļevsku ielā 4, Vārkavas pagasts, 

siltumenerģijas pārdošanas tarifu  3.31 eur/m2  bez PVN, ja norēķina periods ir 12 

mēneši  (ja norēķins tiek veikts par apkures sezonas mēnešiem 5.67 eur/m2  bez PVN). 

2. Noteikt, ka apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2023.gada 1.novembrī. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Vārkavas komunālo pakalpojumu daļa, Finanšu un 

grāmatvedības daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Apkures tarifa aprēķins saražotajam siltumam Vārkavas pagasta,  katlu mājā  

Kovaļevsku ielā 4 

 

Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 

14.§ 

Par apkures tarifu saražotajam siltumam Upmalas  pagasta katlu mājā 

    (Ziņo: J. Ivanāns, S. Patmalniece ) 

Saskaņā ar  2015.gada 15.septembra MK noteikumiem Nr.524 "Kārtība, kādā nosaka, 

aprēķina un uzskaita katra dzīvojamās mājas īpašnieka maksājamo daļu par dzīvojamās mājas 

uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem", “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 

aprēķināšanas metodika Preiļu novada pašvaldības teritorijā” un pamatojoties uz “Pašvaldību 

likuma” 10. panta otrās daļas 2)b) punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (A. Lazdāns, J. Vucāns, J. Ivanāns) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS -  2 balsis (R. Rubins,  J.Erts), komiteja   nolemj: 

1. Apstiprināt Upmalas pagasta katlu mājas Vecvārkavā, siltumenerģijas pārdošanas 

tarifu  1.26 eur/m2  bez PVN, ja norēķina periods ir 12 mēneši  (ja norēķins tiek veikts 

par apkures sezonas mēnešiem 2.16 eur/m2  bez PVN). 

2. Noteikt, ka apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2023.gada 1.novembrī. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Vārkavas komunālo pakalpojumu daļa, Finanšu un 

grāmatvedības daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Apkures tarifa aprēķins saražotajam siltumam Upmalas pagasts, Vecvārkava 

 
Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 

15.§ 

Par apkures tarifu saražotajam siltumam Rušonas  pagasta katlu mājā 

    (Ziņo: J. Ivanāns, S. Patmalniece ) 

Saskaņā ar  2015.gada 15.septembra MK noteikumiem Nr.524 "Kārtība, kādā nosaka, 

aprēķina un uzskaita katra dzīvojamās mājas īpašnieka maksājamo daļu par dzīvojamās mājas 

uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem", “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 

aprēķināšanas metodika Preiļu novada pašvaldības teritorijā” un pamatojoties uz “Pašvaldību 

likuma” 10. panta otrās daļas 2)b) punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (A. Lazdāns, J. Vucāns, J. Ivanāns) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS -  2 balsis (R. Rubins,  J.Erts), komiteja   nolemj: 

1. Apstiprināt Rušonas katlu mājas Aglonas ielā 3, Aglonas stacija, Rušonas pagasts, 

siltumenerģijas pārdošanas tarifu 2.18 eur/m2  bez PVN, ja norēķina periods ir 12 

mēneši  (ja norēķins tiek veikts par apkures sezonas mēnešiem 3.74 eur/m2  bez PVN). 

2. Noteikt, ka apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2023.gada 1.novembrī. 



18 

 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Lauku teritoriju komunālo pakalpojumu daļa, Finanšu 

un grāmatvedības daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Apkures tarifa aprēķins saražotajam siltumam Rušonas pagasta  katlu mājā, 

Aglonas iela 3, Aglonas stacija 

 

Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 

16.§ 

Par apkures tarifu saražotajam siltumam Silajāņu pagasta katlu mājā 

    (Ziņo: J. Ivanāns, S. Patmalniece ) 

Saskaņā ar  2015.gada 15.septembra MK noteikumiem Nr.524 "Kārtība, kādā nosaka, 

aprēķina un uzskaita katra dzīvojamās mājas īpašnieka maksājamo daļu par dzīvojamās mājas 

uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem", “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 

aprēķināšanas metodika Preiļu novada pašvaldības teritorijā” un pamatojoties uz “Pašvaldību 

likuma” 10. panta otrās daļas 2)b) punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (A. Lazdāns, J. Vucāns, J. Ivanāns) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS -  2 balsis (R. Rubins,  J.Erts), komiteja   nolemj: 

1. Apstiprināt Silajāņu katlu mājas Miera ielā 1, Silajāņi, siltumenerģijas pārdošanas 

tarifu  1.50 eur/m2  bez PVN, ja norēķina periods ir 12 mēneši  (ja norēķins tiek veikts 

par apkures sezonas mēnešiem 2.57 eur/m2  bez PVN). 

2. Noteikt, ka apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2023.gada 1.novembrī. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Lauku teritoriju komunālo pakalpojumu daļa, Finanšu 

un grāmatvedības daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Apkures tarifa aprēķins saražotajam siltumam Silajāņu  katlu mājā, Miera iela 1, 

Silajāņi 

 

Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 

17.§ 

Par apkures tarifu saražotajam siltumam Stabulnieku pagasta katlu mājā 

    (Ziņo: J. Ivanāns, S. Patmalniece ) 

Saskaņā ar  2015.gada 15.septembra MK noteikumiem Nr.524 "Kārtība, kādā nosaka, 

aprēķina un uzskaita katra dzīvojamās mājas īpašnieka maksājamo daļu par dzīvojamās mājas 

uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem", “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 

aprēķināšanas metodika Preiļu novada pašvaldības teritorijā” un pamatojoties uz “Pašvaldību 

likuma” 10. panta otrās daļas 2)b) punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (A. Lazdāns, J. Vucāns, J. Ivanāns) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS -  2 balsis (R. Rubins,  J.Erts), komiteja   nolemj: 

1. Apstiprināt Stabulnieku katlu mājas Skolas ielā 3, Stabulnieki, siltumenerģijas 

pārdošanas tarifu 1.95 eur/m2  bez PVN, ja norēķina periods ir 12 mēneši  (ja norēķins 

tiek veikts par apkures sezonas mēnešiem 3.35 eur/m2  bez PVN). 

2. Noteikt, ka apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2023.gada 1.novembrī. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Lauku teritoriju komunālo pakalpojumu daļa, Finanšu 

un grāmatvedības daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 



19 

 

Pielikumā: Apkures tarifa aprēķins saražotajam siltumam Stabulnieku katlu mājā Skolas ielā 

3, Stabulnieki 

 

Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 

18.§ 

Par apkures tarifu saražotajam siltumam Preiļu  pagasta katlu mājā 

    (Ziņo: J. Ivanāns, S. Patmalniece ) 

Saskaņā ar  2015.gada 15.septembra MK noteikumiem Nr.524 "Kārtība, kādā nosaka, 

aprēķina un uzskaita katra dzīvojamās mājas īpašnieka maksājamo daļu par dzīvojamās mājas 

uzturēšanai nepieciešamajiem pakalpojumiem", “Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu 

aprēķināšanas metodika Preiļu novada pašvaldības teritorijā” un pamatojoties uz “Pašvaldību 

likuma” 10. panta otrās daļas 2)b) punktu, 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (A. Lazdāns, J. Vucāns, J. Ivanāns) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS -  1 balss (J.Erts), R. Rubins nepiedalās balsojumā,  komiteja   nolemj: 

1. Apstiprināt Preiļu pagasta katlu mājas Jaunatnes ielā 1, Līči, siltumenerģijas 

pārdošanas tarifu 1.60 eur/m2  bez PVN, ja norēķina periods ir 12 mēneši  (ja norēķins 

tiek veikts par apkures sezonas mēnešiem 2.74 eur/m2  bez PVN). 

2. Noteikt, ka apstiprinātie tarifi stājas spēkā 2023.gada 1.novembrī. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Lauku teritoriju komunālo pakalpojumu daļa, Finanšu 

un grāmatvedības daļa. 

4. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā: Apkures tarifa aprēķins saražotajam siltumam Jaunatnes iela 1, Līči, Preiļu pagasts 

 

Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 

19.§ 

Par grozījumiem 2017.gada 24.februāra deleģēšanas līgumā  Nr. 4-27/2017/29 un 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifa apstiprināšanu 

    (Ziņo: J. Ivanāns, A. Zīmelis, izsakās: R. Rubins, I. Zelča) 

2017.gada 24.februārī noslēgts deleģēšanas līgums  Nr. 4-27/2017/29 (turpmāk tekstā 

saukts – Līgums) starp Preiļu novada pašvaldību un pašvaldības kapitālsabiedrību SIA “Preiļu 

saimnieks”, ar kuru pašvaldība deleģējusi atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma sniegšanu 

kapitālsabiedrībai. Pēc administratīvi teritoriālās reformas Līgumā veikti grozījumi un 

beidzoties iepriekš noslēgtā Vārkavas novada atkritumu apsaimniekošanas iepirkumu līguma, 

kas noslēgts ar SIA “Clean R” darbībai 31.07.2022, Līgumam pievienoti Rožkalnu, Upmalas 

un Vārkavas pagasti.  

Deleģēšanas līguma darbības termiņš 2024.gada 23.februāris. Līdz šī gada beigām 

pašvaldībā plānots normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā izvēlēties saimnieciski izdevīgāko 

atkritumu apsaimniekošanas modeli, lai nodrošinātu atkritumu un mājsaimniecībās radīto 

būvniecības atkritumu savākšanu, pārvadāšanu visā atkritumu apsaimniekošanas zonā.  

Sakarā ar to, ka beidzies atkritumu apsaimniekošanas līgumu, kas noslēgts bijušajiem 

Riebiņu un Aglonas novadiem ar akciju sabiedrību “Daugavpils specializētais autotransporta 

uzņēmums” termiņš, līdz jauna līguma par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu noslēgšanai, 

lietderīgi līdz deleģēšanas līguma darbības beigām uzdot SIA “Preiļu saimnieks” sniegt 

pakalpojumu arī Aglonas pagasta un bijušā Riebiņu novada teritorijā ar mērķi nodrošināt 

iedzīvotājiem vienādus atkritumu apsaimniekošanas nosacījumus visā novadā. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 8. pantu, Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 27.oktobra 

saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/41 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Preiļu 

novadā”, 

 



20 

 

Atklāti balsojot: PAR- 3 balsis (A. Lazdāns, J. Vucāns, J. Ivanāns) , PRET- nav balsis, 

ATTURAS -  1 balsis (R. Rubins), J. Erts nepiedalās balsojumā, komiteja   nolemj: 

1. Veikt grozījumus 2017.gada 24.februāra deleģēšanas līgumā  Nr. 4-27/2017/29, no 

2023.gada 1.novembra deleģējot SIA “Preiļu saimnieks” papildus veikt sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu bijušā Riebiņu novada pagastu teritorijās un Aglonas pagastā. 

2. Informēt bijušā Riebiņu novada un Aglonas pagasta administratīvās teritorijas atkritumu 

radītājus par atkritumu apsaimniekotāju maiņu. 

3. Apstiprināt atkritumu apsaimniekošanas tarifu Preiļu novadā no 2023.gada 1.novembra – 

234,33 EUR /t  (26.95 EUR/m3) bez pievienotās vērtības nodokļa. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa, 

sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa, Juridiskā un iepirkumu daļa, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

5. Lēmumprojektu skatīt domes sēdē. 

 

Pielikumā : SIA Preiļu saimnieks atkritumu apsaimniekošanas tarifa aprēķins. 
 

Sagatavotājs : Inta Klindžāne 

 

Sēdi slēdz plkst. 10.21 

 

Attīstības komitejas priekšsēdētājs            (personīgais paraksts)   J. Ivanāns 

    

  

 

 

Protokoliste                                                                           (personīgais paraksts)  L. Ruzģe 


